
 
 
Zápis KOMD ze dne :  11. dubna 2007  (Brno, Myslivna + MOÚ) 
 

1. Informace k zítřejšímu pracovnímu setkání zástupců screeningových pracovišť    
      v MOÚ :  
 
- Dopracován informativní dopis screeningovým MG centrům (Daneš) o pilotním 

projektu VZP cíleného zvaní žen do MG screeningu.Text se zítra namnoží a 
předá jednotlivým zástupcům center 

- Informace o tzv. signálními kódu - 89 222 
- Zahájení tohoto projektu cíleného zvaní se předpokládá k 1.6. 2007, jeho 

ukončení k 31. 12. 2007 
 
2. Bude zřízena e-mailová adresa pro komunikaci s KOMD, která bude sloužit 

jednak k získávání aktuálních informací o průběhu projektu cíleného zvaní žen 
VZP, jednak k běžné komunikaci center s KOMD pro aktuálnější řízení 
programu MG screeningu v ČR. Adresa může sloužit i ke komunikaci KOMD 
např. se ZP apod.: screening@mamo.cz 

 
3. Sledování dotazů nebo dalších informací z této adresy bude pod správou 

členů KOMD, kteří se budou postupně střídat dle rozpisu (rozpis se provede 
na příštím jednání KOMD) 

 
4. Diskuse o programu pracovního jednání zástupců screeningových center 

 
5. Na stránkách www.mamo.cz budou převedeny a aktualizovány základní 

informace o každém screeningovém centru ( vybavení technické, personální 
apod.) formou tabulky (navrhnou KOV a ZEM) 

 
6. V nejbližší době bude na www.mamo.cz také dostupný obecně formulovaný 

dopis, který si mohou centra upravit a rozeslat spolupracujícím gynekologům a 
praktickým lékařům (Váša). Dopis se bude týkat projektu cíleného zvaní žen 
do MG screeningu. 

 
7. Daneš informuje i o projektu satelitů (satelitních MG pracovišť, 

spolupracujících s „mateřským“ screeningovým centrem). Projekt je časově 
vymezen do konce tohoto roku 

 
8. Návštěva některých MG screening. center, kterým končí doporučená smlouva 

se ZP  
 

Přítomni : 
 
Prof. MUDr. J. Daneš, CSc.   Prim. MUDr. M. Skovajsová,Ph.D.   Prim. MUDr. H. Bartoňková 
MUDr. Dana Houserková,Ph.D.       Prim. MUDr. Z. Svobodová     Prim. MUDr. Z. Mutina 
MUDr. I. Hrnčířová                           MUDr. D. Zoubek                    Ing. V.Kovář                             
 

http://www.mamo.cz/

